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Newsletter prawny: 
 
Ograniczenia w 800 plus. Od 1 czerwca jest warunek  
 

 

 

1 czerwca rozpocznie się nowy roczny okres wypłacania 

świadczeń 800 plus (czerwiec 2025-maj 2026). Jednocześnie od tego 

dnia będzie ono podlegało pierwszemu istotnemu ograniczeniu od lat. 

Do tej pory pozostaje wypłacane niezależnie od dochodu, 

zatrudnienia czy narodowości i do 18. roku życia dziecka. 
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W czerwcu wejdą w życie przepisy, które wiążą wypłaty 800 plus z 

obowiązkiem szkolnym. Oznacza to obowiązek zapisania dziecka do 

szkoły i uczęszczania do placówki edukacyjnej w Polsce, odpowiedniej do 

jego wieku. Dotyczy to zarówno szkół podstawowych, 

ponadpodstawowych, jak i przedszkolnych „zerówek”. 

W skrócie - aby otrzymać 800 plus, dziecko musi uczęszczać do placówki 

edukacyjnej w polskim systemie oświaty. Jeśli nie – świadczenie nie 

przysługuje. Nie będzie w tym zakresie żadnych wyjątków. 

Do tej pory w przypadku dzieci nieuczęszczających do polskich szkół, ZUS 

wypłacał świadczenia rodzicom. 800 plus otrzymywały więc rodziny, w 

których dzieci uczestniczyły w zagranicznym systemie oświaty - przez 

naukę zdalną. Od początku czerwca ulegnie to zmianie, a te dotkną 

zarówno obywateli Ukrainy, których dzieci uczyły się w ukraińskiej szkole 

online, ale także te rodziny, które mieszkają na pograniczu, pracują za 

granicą lub z różnych powodów nie mogą (albo nie chcą) posyłać dzieci 

do państwowej szkoły. W niektórych przypadkach świadczenie trafiało 
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bowiem do rodzin, których dzieci uczyły się np. w trybie domowym z 

zagranicznym programem. 

Warto też wiedzieć, że od nowego miesiąca samo złożenie wniosku 

też nie gwarantuje pieniędzy. Żeby dostać wypłatę od czerwca z 

wyrównaniem, trzeba złożyć wniosek do końca czerwca 2025 r. Jeśli ktoś 

zrobi to później, świadczenie przepadnie za wcześniejsze miesiące. 
 

 

 

  

 

 

 

 

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNYCH PORAD 
 

ZAPISZ SIĘ! 
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Potrzebujesz pomocy prawnej? 
Skorzystaj z darmowych porad w punktach NPP i NPO. 

Z nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego skorzystać może: 

- każda osoba fizyczna, która potwierdzi stosownym, pisemnym 

oświadczeniem, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 

prawnej (do pobrania i podpisania w punkcie), 

- osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą, 

niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku, co należy 

potwierdzić dodatkowym oświadczeniem. 

 

Każda osoba, która chce skorzystać z porady, powinna wcześniej umówić 

się na wybrany dzień i godzinę wizyty w konkretnym punkcie. 

Rejestracji można dokonać: 

- telefonicznie pod numerem wskazanym na stronie internetowej 

starostwa lub urzędu miasta na prawach powiatu, 

- on-line: za pośrednictwem strony www.zapisy-np.ms.gov.pl  

 

Podczas rejestracji nie trzeba podawać żadnych swoich danych 

osobowych, ani informować o sprawie, w której potrzebujemy pomocy 

lub konsultacji. 

 

Więcej informacji o systemie nieodpłatnej pomocy prawnej: 

np.ms.gov.ploraz pomocprawna.sc.org.pl. 
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Zapisz się na bezpłatną poradę 

  

 

 

 

 

 

 

Dowiedz się więcej! 
Zapraszamy na naszą stronę, gdzie 

znajdziesz inne ciekawe artykuły 

prawne, darmowe materiały 

edukacyjne, a także dowiesz się 

więcej o systemie nieodpłatnej 

pomocy prawnej, poradnictwa 

obywatelskiego i mediacji. 
 

pomocprawna.sc.org.pl 

  

 

 

 

 

---------- 

Pozdrawiamy, 

Stowarzyszenie SURSUM CORDA (łac. „w górę serca”) 

ul. Lwowska 11  |  33-300 Nowy Sącz 

tel. 18 44 11 994 (pon. - pt. 8.00-16.00) 

www.pomocprawna.sc.org.pl  

moje 1,5% wspiera Sursum Corda 

KRS 00000 20382 
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Polubmy się! :) 

Jesteśmy na Facebooku, Instagramie i Tiktoku 
 

 

 

 

 

  

P O L U B M Y  S I Ę !  
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